COMITÊ DE INVESTIMENTO DO ISSBLU

ATA DA 02ª REUNIÃO ORDINÁRIA – 2023

Ao  trigésimo primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e 1
vinte quatro, quarta-feira, às 10:00h, comitê de Investimento do 2
ISSBLU reuniu-se na sede do Instituto. Estando presentes: Carlos 3

Xavier Schramm, Ricardo Bof, Ralf Marcos Ehmke(online), Eloi Barni (online) e Sra 4
Tassiana Raquel Gemelli. A reunião foi aberta pelo Sr. Carlos Xavier 5
Schramm, que saudou e agradeceu a presença dos demais membros, em 6
seguida apresentou a ordem do dia. 1) Leitura e assinatura da Ata da 7
reunião anterior: Foi feita a leitura da ata da reunião anterior. 2) 8
Informes: Feito os informes e discutido sobre os últimos 9
acontecimentos na economia e política nacional.  3)Discussões e 10
deliberações: 11
O Secretario da Fazenda informou que o objetivo não é atrasar as 12
contribuições, porém vai depender como se comporta as receitas e 13
despesas e sinalizou que se preciso for eles vão atrasar as 14
contribuições, diante disso o valor recebido em janeiro continua no 15
BB perfil para pagamento das despesas. O fundo de RV Plural FIC FIA 16
continua sendo monitorado a queda do PL, se continuar a cair e baixar 17
de 200MM ele pode sofrer resgate, não pela sua rentabilidade mais 18
pela diminuição do patrimônio do fundo. As inscrições para o evento 19
de 6º congresso brasileiro de investimentos da ABIPEM e o 13º 20
congresso estadual da ASSIMPASC de 06 à 08/03/2024 devem ser enviadas 21
para o e-mail financeiro@issblu.sc.gov.br até o dia 09/02/2024.  22
4)Apresentação demonstrativos: não foi feita apresentação de 23
demonstrativos. 24
Nada mais havendo a tratar, dei por encerrada a reunião, e eu, 25
Ricardo Bof, na qualidade de membro, lavrei esta Ata que, após lida e 26
achada conforme, seguirá subscrita pelos presentes. 27
Blumenau,31 de janeiro de 2024. 28
 29
  30
 31
 32
   Ricardo Bof   Elói Barni     Carlos Xavier Schramm 33
 Membro     Membro            Membro 34
 35
             36
 37

 38
Tassiana Raquel Gemelli      Ralf Marcos Ehmke 39

              Membro                                          Membro 40

Este documento foi assinado eletronicamente.
ID do processo: a59f079f-c7fb-4fa1-8fd9-c58b34cbb8b3.
Resumo original: 3f36b66f38198db550360d4371cb491ca95b364f5276fb1484bac29dfc1243e1.

mailto:financeiro@issblu.sc.gov.br

Este documento foi assinado eletronicamente.
Identificador do processo: a59f079f-c7fb-4fa1-8fd9-c58b34cbb8b3
Resumo do arquivo original: 3f36b66f38198db550360d4371cb491ca95b364f5276fb1484bac29dfc1243e1
Data: 19/02/2024 09:19:50 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Resumo (Página 1 de 1)

Assinaturas:
  Nome: Elói Barni
  E-mail: eloibarni@hotmail.com
  Telefone: Não informado
  IP: 179.223.199.247
  Data: 09/02/2024 23:35:12 Horário de Brasília (GMT-03:00)

  Nome: Ricardo Bof
  E-mail: financeiro@issblu.sc.gov.br
  Telefone: Não informado
  IP: 179.190.126.126
  Data: 13/02/2024 11:00:52 Horário de Brasília (GMT-03:00)

  Nome: Carlos Xavier Schramm
  E-mail: presidente@issblu.sc.gov.br
  Telefone: Não informado
  IP: 179.104.165.74
  Data: 19/02/2024 09:19:50 Horário de Brasília (GMT-03:00)

  Nome: Ralf Marcos Ehmke
  E-mail: rmehmke@outlook.com
  Telefone: Não informado
  IP: 189.31.73.187
  Data: 09/02/2024 16:36:59 Horário de Brasília (GMT-03:00)

  Nome: Tassiana Raquel Gemelli
  E-mail: tassianagemeli@blumenau.sc.gov.br
  Telefone: Não informado
  IP: 187.72.56.161
  Data: 14/02/2024 08:41:34 Horário de Brasília (GMT-03:00)